
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 1 и 16  од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ’’ број 05/02), а согласно 
Програмата за унапредување на Животна 
средина, точка 7 за субвенционирање на 
граѓаните за набавка на високоефикасни 
инвертер клима уреди и за затоплување 
2024год. со бр.08-3349/21 од 28.12.2023 
Градоначалникот на Општина Кичево донесе: 

 

ПРАВИЛНИК 

ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА ПОТВРДА/ВАУЧЕР ЗА 
КУПУВАЊЕ И ВГРАДУВАЊЕ 

ВИСОКOЕФИКАСНИ ИНВЕРТЕР КЛИМА УРЕДИ 
ВО ДОМАЌИНСТВАТА ЗА 2024 ГОДИНА 

 

I. ОПШТИ ОДРЕДБИ 

Член 1 

Со овој Правилник се уредува начинот, 
условите и постапката за доделување на 
ваучер/потврда за користење на финансиски 
средства утврдени во Буџетот на Општина 
Кичево за 2024 година, со намена за 
надоместување на трошоците направени при 
набавка на високоефикасни инвертер клима 
уреди за затоплување на домаќинство 
(станбен објект) не повеќе од 25.000,00 
денари. 

 

Член 2 

Финансиските средства од членот 1 на 
овој Правилник се обезбедени од Буџетот на 
Општина Кичево, Програма П10 , подставка 
464990 други трансфери во износ од 
4.200.000,00 денари. 

 

Член 3 

(1)Согласно Програмата за унапредување на 
Животна средина, точка 7 за 
субвенционирање на граѓаните за набавка на 
високоефикасни инвертер клима уреди за 
затоплување,за 2024год. со бр.08-3349/21 од 
28.12.2023 година, Општина Кичево објавува 
Јавен повик. 

(2)Јавниот повик се објавува на веб страната 
на Општина Кичево  (www.kicevo.gov.mk) и 

 
Në bazë të nenit 50, paragrafi 1, pika 1 

dhe 16 të Ligjit për vetëqeverisje lokale 
(“Gazeta zyrtare e RM-së” nr. 05/02), ndërsa 
në pajtim me Programin për avancimin e 
Mjedisit jetësor, pika 7 për subvencionim të 
qytetarëve për furnizimin e pajisjeve klimatike 
invertorë të efikasitetit të lartë dhe për 
ngrohje për vitin 2024 me nr.08-3349/21 nga 
data 28.12.2023 Kryetari i Komunës së 
Kërçovës solli: 

RREGULLORE 

PËR NDARJEN E VËRTETIM/KUPON PËR 
BLERJEN DHE INSTALIMIN E PAJISJEVE 

KLIMATIKE INVERTORË TË EFIKASITETIT TË 
LARTË PËR AMVISRITË PËR VITIN 2024 

 

I. DISPOZITA TË PËRGJITHSHME 

Neni 1 

Me këtë Rregullore rregullohet 
mënyra, kushtet dhe për ndarjen e 
kupon/vërtetim për shfrytëzimin e mjeteve 
financiare të përcaktuara në Buxhetin e 
Komunës së Kërçovës për vitin 2024, me 
qëllim për kompensimin e shpenzimeve të 
kryera gjatë furnizimit të pajisjeve klimatike 
invertorë të efikasitetit të lartë për ngrohje të 
amvisërive (objekt banimi), jo më shumë se 
25.000,00 den. 

 

Neni 2 

Mjetet financiare nga neni 1 të kësaj 
Rregullore janë të siguruara nga Buxheti i 
Komunës së Kërçovës, Programi P10, 
nënprogrami 464990,  transfere tjera në 
shumë prej 4.200.000,00 den. 

 

Neni 3 

(1) Në pajtim me Programin për avancimin e 
Mjedisit jetësor, pika 7 për subvencionimin e 
qytetarëve për furnizimin e pajisjeve klimatike 
invertorë të efikasitetit të lartë për ngrohje, 
për vitin 2024 me nr.08-3349/21 të dt. 
28.12.2023, Komuna e Kërçovës shpall Thirrje 
publike. 

(2) Thirrja publike shpallet në ueb faqen e 
Komunës së Kërçovës  dhe në tabelen për 

http://www.kicevo.gov.mk/


огласна таблна на Општина Кичево на 
македонски и албански јазик. 

- Јавниот повик ќе трае од денот на 
објавувањето заклучно со 30–ви 
Септември 2024 година. 

- Јавниот повик ќе се реализира по 
принципот „прв дојден прв услужен“. 

- Доколку бидат исцрпени сите 
предвидени финансиски средства 
Општина Кичево ќе ја информира 
јавноста дека Јавниот повик е прекинат 
пред истекот на периодот за кој е 
објавен. 

- Максималниот број на домаќинства 

кои можат да добијат и да користат 

субвенција се одредува 180 

домаќинства. 

Максималниот износ на Ваучер кој се 

субвенционира е до 25.000,00 денари  

во бруто износ по домаќинство, со 

вклучен данок на доданета вредност. 

- Доколку од расположивите средства од 

ова намена останат непотрошени 

средства и по претходно доделени 180 

субвенции, општината ќе продолжи со 

доделување на  субвенции до 

искористување на сите предвидени 

средства за ова намена . 

 

II. ПРАВО НА УЧЕСТВО НА ЈАВНИОТ ПОВИК 

 

Член 4 

Право на користење на финансиски 
средства од Буџетот на Општина Кичево 
согласно овој Правилник имаат сите физички 
лица носители на домаќинства  жители на 
Општина Кичево, кој ќе ги исполнуват 
условите и ќе добијат ваучер/потврди во 
износ од 25.000,оо денари. 

Како носител на домаќинство се смета 
сопственикот на станбениот простор односно 
обврзникот на данокот на имот за станбениот 
простор во кој живее домаќинството. 

На вработените во Општина Кичево и на 

shpallje në gjuhën maqedone dhe shqipe. 

- Thirrja publike do të zgjasë nga dita e 
shpalljes, përfundimisht me 30-të shtator të 
vitit 2024. 

- Thirrja publike do të realizohet sipas parimit 
“i pari i ardhur, i pari i shërbyer”. 

- Në qoftë se, do të shteren të gjitha mjetet f       
inanciare të parapara, Komuna e Kërçovës do 
ta informoj publikun se Thirrja publike është e 
ndërprerë para skadimit të periudhës për të 
cilën është shpallur. 

 

Numri maksimal i amvisërive që mund të 

fitojnë dhe të shfrytëzojnë subvencionim 

paraqet 180 amvisëri. 

 

Shuma maksimale që subvencionohet është 

deri më 25.000 denarë në vlerë bruto për 

amvisëri, përfshin tatimin personal të vlerës së 

shtuar. 

Në qoftë se, nga mjetet e disponueshme nga 

ky qëllim ngelen mjete të pa shpenzuara dhe 

pasi paraprakisht të jenë dhënë 180 

subvencione, komuna do të vazhdoj me 

shpërndarjen e subvencioneve deri në 

shfrytëzimin e të gjitha mjeteve të parapara 

për këtë qëllim.   

 

II. TË DREJTË PËR PJESËMARRJE NË THIRRJEN 
PUBLIKE 

Neni 4 

Të drejtë për shfrytëzimin e mjeteve 
financiare nga Buxheti i Komunës së Kërçovës, 
në pajtim me këtë Rregullore, kanë të gjithë 
personat fizikë bartës të amvisërive, banorë të 
Komunës së Kërçovës, të cilët do ti plotësojnë 
kushtet dhe do marrin vauçer/vërtetim në 
vlerë prej 25.000,oo denarë. 
Si bartës i amvisërisë llogaritet pronari i 
hapësirës së banimit, gjegjësisht obliguesi i 
tatimit në pronë për hapësirën e banimit, në 
të cilën jeton amvisëria. 

Të punësuarve në Komunën e 



Советниците во Советот на Општина Кичево, 
им се препорачува дека не е пожелно да 
аплицираат во „Јавниот Повик за 
надоместување на трошоците за набавка на  
високоефикасни инвертер-клима уреди за 
2024 година за граѓаните на подрачјето на 
Општина Кичево“. Истото се однесува и на 
членовите од најблиското семејство. 

Тоа од причина што со овој Јавен повик  
се доделуваат 180 ваучер/потврда, и треба да 
се даде предност на граѓаните кои немаат 
месечни примања поврзани со Општинскиот 
Буџет. 

Доколку по завршувањето на Јавниот повик 
останат недоделени ваучер/потврди , во тој 

счучај на разгледување ќе се земат и барањата 
поднесени од погоре наведените баратели. 

 

III. НАЧИН, УСЛОВИ И ПОСТАПКА ЗА 
КОРИСТЕЊЕ НА ВАУЧЕР/ПОТВРДИ 

 

Член 5 

(1)Барателите се должни да ги исполнат 
следниве услови: 

- да имаат живеалиште на подрачјето на 
Општина Кичево 

- да немаат искористено субвенции за 
затоплување (печки на 
пелети/инвертери) на своето 
домаќинство (станбен објект) од 
Општина Кичево и други државни 
институции. 

- до поднесување на барањата да се 
корисници на печка на јаглен, дрва, 
нафта или мазут; 

- набавените уреди задолжително да ги 
имаат најмалку следните 
карактеристики: да имаат најмалку COP 
3.5, да греат на надворешна 
температура од -15°C и бидат најмалку 
А+ енергетска класа за потрошувачка на 
електрична енергија за греење; 

- станбениот објект да не е во фаза на 
градба и во него барателот да живее; 

- да ги има платено сите такси и даноци 
кон Општина Кичево заклучно со 2024 

Kërçovës dhe Këshilltarve të Komunës së 
Kërçovës, ju rekomandohet se nuk është e 
përshtatshme të aplikojnë në ,, Thirrjen 
Publike për kompensimin  e harxhimeve për 
furnizimin me pajisje inverter klima të me 
efikasistet të lartë për vitin 2024 për qytetarët 
e rajonit të Kërçovës dhe anëtarëve të familjes 
së ngushtë. 

Kjo me qëllim se me këtë Thirrje 
publike ndahen 180 kupon/vërtetime dhe 
duhet të ju jepet përparësi qytetarëve që nuk 
kanë të ardhura mujore nga Buxheli Komunal. 

Nëse edhe pas përfundimit të Thirrjes 
publike ngelen kupon/vërtetime të pa ndarë 
në atë rast do të merren parasysh edhe 
kërkesat e parshtruara nga kërkuesit e 
evidentuar më lartë. 

 

III. MËNYRA, KUSHTET DHE PROCEDURA PËR 
SHFRYTËZIMIN E KUPON/VËRTETIME 

 

Neni 5 

(1) Kërkuesit janë të obliguar t’i 
përmbushin kushtet vijuese: 

- të kenë vendbanim në rajonin e 
Komunës së Kërçovës; 

- të mos kenë të shfrytëzuar 
subvencione për ngrohje (ngrohje në 
peleta/invertorë) në amvisërinë e vete 
(objekt banimi) nga Komuna e 
Kërçovës dhe institucione tjera 
shtetërore; 

- deri në parashtrimin e kërkesave, të 
jenë shfrytëzuesë të ngrohjes me 
qymyr, dru, naftë ose naftë të 
papërpunuar; 

- pajisjet e furnizuara detyrimisht të 
kenë së paku karakteristikat vijuese: të 
kenë sëpaku COP 3.5, të ngrohin në 
temperaturë të jashtme prej -15°C dhe 
të jenë së paku A+ klasë energjetike 
për shpenzimin e energjisë elektrike 
për ngohje; 

- objekti i banimit të mos jetë në fazë të 
ndërtimit dhe në të kërkuesit të jetoj; 

- t’i ketë të paguar të gjitha taksat dhe 
tatimet drejt Komunës së Kërçovës, 



год 

(2) Само едно лице носител на  домаќинство 
(станбен објект) може да поднесе барање за 
добивање Ваучер/ потврда- при што барањето 
може да опфаќа една надворешна единица со 
еден или повеќе внатрешни уреди – 
мултисплит систем,  но барателот мора да ги 
исполни условите од овој Јавен повик за сите 
монтирани внатрешни уреди, да предаде 
онолку печки колку што ќе набави внатрешни 
уреди и субвенцијата  на трошоците 
направени при набавка на сите уреди нема да 
надмине повеќе од 25.000,00 денари во бруто 
износ, вклучена и данокот на додадена 
вредност. 

(3) По исклучок од ставот 1 од овој член, за 
барателите кои имаат новоизграден станбен 
објект или се вселуваат во друг објект , а 
немаат никакво греење, не важи условот од 
став 1 алинеи 3 и 4 на овој член. За ова 
категорија на баратели ќе треба да достават 
Потврда со датум на промена на  живеалиште 
која промена не треба да биде постара од  
01.01.2024 год . до максимум 01.09. 2024 год. 

 

Член 6 

Барателот, во  прва фаза на аплицирање 
задолжително е должен да ја поднесе 
следната документација: 

- Барање за  Ваучер/ потврда  (Барањето 
може да се подигне во архивата на 
Општина Кичево или да се обезбеди од 
интернет страницата на Општина 
Кичево: www.kicevo.gov.mk); 

- фотокопија од важечка лична карта, 
како доказ дека е жител на Општина  
Кичево; 

- потврда за платени даноци и такси 
заклучно со 2024г.(проверуа 
комисијата формирана од 
Градоначалник) 

- имотен лист за објектот каде ќе се 
инсталира Инвертерот (треба да 
одговара со адресата на личната карта 
на барателот- само за физички лица и 
само за објекти за домување ) 

- нотарски заверена изјава и дека нема 

përfundimisht me vitin 2024. 

(2)Vetëm një person, bartës i amvisërisë 
(objekt banimi) mund të parashtroj kërkesë 
për marrjen e subvencionit, me çka kërkesa 
mund të përfshij një pjesë të jashtme me një 
ose më shumë pjesë të brendshme – 
multisplit sistem, por kërkuesi duhet t’i 
përmbushë kushtet nga kjo Thirrje publike për 
të gjitha pajisjet e brendshme të montuara, të 
dorëzoj aq pajisje ngrohjeje sa pjesë të 
brendshme ka furnizuar dhe subvencioni i 
shpenzimeve të kryera gjatë furnizimit të të 
gjitha pajisjeve nuk ka të tejkaloj më shumë se 
25.000,00 den. 

 

(3) Me përjashtim nga paragrafi 1 i këtij neni, 
për kërkuesit që kanë objekt të ri të ndërtuar 
të banimit ose shpërngulen për banim në 
objekt tjetër, ndërsa nuk kanë asnjëfarë 
ngrohje, nuk vlen kushti nga paragrafi, alinetë 
3 dhe 4 të këtij neni. Për këtë kategori të 
kërkuesve, do të duhet të dorëzojnë Vërtetim 
me datë të ndryshimit të vendbanimit, i cili 
ndryshim nuk duhet të jetë më i vjetër prej dt. 
01.01.2024, më së voni deri më 01.09.2024 

Neni 6 

(1)Kërkuesi, në fazën e parë të aplikimit, në 
mënyrë obligative duhet të dorëzoj 
dokumentacionin vijues: 

- Kërkesë për Kupon/vërtetim (Kërkesa 
mund të merret në arkivin e Komunës 
së Kërçovës ose të sigurohet nga faqja 
në internet e Komunës së Kërçovës: 
www.kercova.gov.mk; 

- kopje të letërnjoftimit të vlefshëm, si 
provë se është banor i Komunës së 
Kërçovës; 

- vërtetim për tatime dhe taksa të 
paguara përfundimisht me vitin 2024 
(vërtetohet nga ana e komisionit e 
formuar nga Krzetari i Komunës); 

- fletëpronësi për objektin ku është 
instaluar Invertori (duhet të përgjigjet 
me adresën e letërnjoftimit të 
kërkuesit – vetëm për personat fizikë 
dhe vetëm për objekte banimi) 

- deklaratë të verifikuar te noteri dhe se 



искористено субвенции за затоплување 
(печки на пелети/инвертери) на своето 
домаќинство (станбен објект) од 
Општина Кичево или друга државна 
институција,дека до поднесување на 
барањето бил корисник на печка за 
јаглен ,дрва,нафта ,мазут,( или дека се 
работи за објект во  кој досега немало 
затоплување бидејќи е нововселен), 
дека доколку е добие субвенцијата 
нема да користи нееколошки 
енергенси за затоплување освен 
инвертер уредот во рок од три години 
по добивањето на субвенцијата, дека 
има обврска да ги врати доделените 
средства доколку не се придржува на 
условите за субвенционирање,дека 
објектот не е во фаза на градба и дека 
во неговото домаќинство нема друг 
член што поднел барање за субвенција  
(пример на изјавата ќе биде објавен на 
интернет страницата на Општината: 
www.kicevo.gov.mk); 
Напомена: за стари и изнемоштени 
лица изјавата може да ја даде и 
полнолетен член на сејмеството. 
 

Барателите кои ги исполнуват условите од 
прва фаза дополнително ќе треба да ги 
достават и следните документи: 

- оригинална потврда на која ќе стои 
името и презимето на Барателот , 
заверена со потпис и печат од 
продавачот, дека набавените инвертер 
клима уреди се високоефикасни т.е. ги 
исполнуваат следните минимални 
карактеристики: има најмалку COP 3.5, 
грее на надворешна температура од -
15°C и е најмалку А+ енергетска класа 
за потрошувачка на електрична 
енергија за греење (пример на 
потврдата ќе биде објавен на интернет 
страницата на Општината: 
www.kicevo.gov.mk) 

- доказ во оригинал дека е извршено 
купување во 2024 година, по 
објавување на јавниот повик. 

 

nuk ka të shfrytëzuar subvencione për 
ngrohje (pajisje me peleta/invertorë) 
në amvisërinë e vete (objekt banimi) 
nga Komuna e Kërçovës ose institucion 
tjetër shtetëror, se deri në dorëzimin e 
kërkesës ka qenë shfrytëzues i pajisjes 
për ngrohje për qymyr, dru, naftë, 
naftë të papërpunuar (ose se punohet 
për objekt në të cilin deri tani nuk ka 
patur ngrohje, meqenëse është tash i 
banuar), se nëse fiton subvencion nuk 
ka të shfrytëzoj energjenca jo ekologjik 
për ngrohje, përveç pajisjeve invertorë, 
në afat prej tre viteve, pas fitimit të 
subvencionit, se ka obligim t’i kthej 
mjetet e dhëna, në qoftë se, nuk u 
përmbahet kushteve për 
subvencionim, se objekti nuk është në 
fazë të ndërtimit dhe se në amvisërinë 
e tij nuk ka anëtar tjetër që ka 
parashtruar kërkesë për subvencion 
(ekzemplar të deklaratës do të shpallet 
në faqen e internetit të Komunës; 
www.kercova.gov.mk); 

Vërejtje: Për personat e sëmur dhe të    pa 
lëvizshëm, deklaratën mundet ta deponoj 
pjestarë I familjes në mosh madhore 
Kërkuesit që i përmbushin kushtet nga faza e 
parë, në mënyrë shtesë do të duhet t’i 
dorëzojnë edhe dokumentet vijuese: 

- vërtetim origjinal në të cilin qëndron 
emri dhe mbiemri i kërkuesitm 
vërtetuar me nënshkrim dhe vulë nga 
prodhuesi, se pajisjet e furnizuara 
klimatike invertorë janë të efikasitetit 
të lartë, dmth. i përmbushin 
karakteristikat vijuese minimale: ka së 
paku COP 3.5, ngroh në temperaturë 
të jashtme prej -15°C dhe është së 
paku A+ klasë energjetike për 
shpenzimin e energjisë elektrike për 
ngrohje (ekzemplar i vërtetimit do të 
shpallet në faqen e internetit të 
Komunës: www.kercova.gov.mk) 

- dëshmi në origjinal se është kryer 
blerja në vitin 2024  pas shpalljes së 
Thirrjes publike, 

 

http://www.kicevo.gov.mk/
http://www.kicevo.gov.mk/
http://www.kercova.gov.mk/


По исклучок од ставот 1 на овој член, 
барателите кои имаат новоизграден станбен 
објект или се вселуваат во друг објект , а 
немаат никакво греење не ја доставуваат 
документацијата од став 1 алинеи 3 и 4 на овој 
член. Оваа категорија на баратели ќе треба да 
достават  Потврда или друг документ со  кој  
ќе се докаже  датум на промена на  
живеалиште која промена не треба да биде 
постара од 01.01.2023 год.до максимум 
01.09.2024 

 

Член 7 

-Барањето за добивање ваучер/потврда за 
надоместување на трошоците направени при 
набавка на уредот, барателите го поднесуваат 
заедно со потребната документација, во 
затворен плик преку Архивата на Општина 
Кичево, или по пошта на адреса ул.Борис 
Кидрич бр.3, до Комисија за спроведување на 
постапката за субвенционирање на граѓаните 
за набавка на високоефикасни инвертер 
клима уреди за затоплување за 2024 година 
секој работен ден од 9:00 до 15:00 часот. 

-Архивата на Општина Кичево примените 
барања ги евидентира со точното време на 
поднесување (датум, час и минута), заради 
воспоставување редослед по кој ќе се 
разгледуваат барањата. 

 

Член 8 

(1) За утврдување на исполнувањето на 
условите од членот 5 на овој Правилник, 
Градоначалникот на Општина Кичево формира 
Комисија за спроведување на постапката за 
субвенционирање на граѓаните за набавка на 
високоефикасни инвертер клима уреди за 
затоплување за 2024 година. 

(2)Комисијата од ставот 1 на овој член е 
составена од 3 членови од редот на 
вработените во администрацијата на Општина 
Кичево, од кои еден Претседател и 2 Члена. 

 

 

 

 

Me përjashtim nga paragrafi 1 i këtij nenin, 
kërkuesit që kanë objekt të ri të ndërtuar të 
banimit ose shpërngulen për banim në objekt 
tjetër, ndërsa nuk kanë asnjëfarë ngrohje, nuk 
e dorëzojnë dokumentacionin nga paragrafi 1, 
alinetë 3 dhe 4 të këtij neni. Kjo kategori e 
kërkuesve do të duhet të dorëzojnë Vërtetim 
ose dokument tjetër, me të cilin do të 
tregohet data e ndryshimit të banimit, i cili 
ndryshim nuk duhet të jetë më vonë prej dt. 
01.01.2024 deri më 01.09.2024 

 

Neni 7 

Kërkesa për marrjen e kuponit/vërtetim për 
rimbursimin e shpenzimeve të bëra gjatë 
blerjes së pajisjes paraqitet nga aplikantët së 
bashku me dokumentacionin e nevojshëm, në 
zarf të mbyllur përmes Arkivit të Komunës së 
Kërçovës, ose me postë në adresën. adresa 
rruga Boris Kidriq nr.3, Komisionit për 
zbatimin e procedurës për subvencionimin e 
qytetarëve për blerjen e kondicionerëve 
inverter me efikasitet të lartë për ngrohje për 
vitin 2024 çdo ditë pune nga ora 9:00 deri në 
ora 15:00. 

- Arkivi i Komunës së Kërçovës i evidenton 
kërkesat e pranuara me orën e saktë të 
dorëzimit (data, ora dhe minuta), me qëllim 
që të përcaktohet radha në të cilën do të 
shqyrtohen kërkesat  

Neni 8 

(1)Për përcaktimin e përmbushjes së kushteve 
nga neni 5 i kësaj Rregullore, Kryetari i 
Komunës së Kërçovës formoi Komision për 
zbatimin e procedurës për subvencionim të 
qytetarëve për furnizimin e pajisjeve klimatike 
invertorë të efikasitetit të lartë për ngrohje 
për vitin 2024. 

(2)Komisioni nga paragrafi 1 i këtij neni është i 
përbërë nga 3 anëtarë nga radha e të 
punësuarve në administratën e Komunës së 
Kërçovës, nga të cilit një Kryetar dhe 2 
anëtarë. 

 

 

 

 



Член 9 

Комисијата е должна постапката да ја 
спроведе во две фази. 

- во Првата фаза Комисијата ги 
разгледува пристигнатите барања и 
документацијата доставена во прилог; 

- во Втората фаза Комисијата врши 
теренски увид кај сите баратели кои 
уредно ја доставиле документацијата 
од Втора фаза од членот 6 став 2 за 
утврдување на исполнување на 
условите од членот 5 на овој 
Правилник, и 

- При теренска проверка од страна на 
Комисијата од членот 8 од 
Правилникот, барателот треба да 
овозможи пристап до станбениот 
објект и просторијата во која е 
инсталиран/и набавениот/и уред/и во 
спротивно ќе биде одбиен без право на 
повторно аплицирање. 

- По завршување на постапката од став 1, 
барателот треба да овозможи пристап 
на Комисија  или Комунална 
инспекција до станбениот објект и 
просторија во која е инсталиран уредот 
и во наредните 3 години  и по 
завршување на Јавниот повик во 
спротивно Општината има право на 
поврат на средствата што ги 
субвенционирала. 

 

Член 10 

По објавување на Јавниот повик, 
претседателот на Комисијата свикува состанок 
согласно динамиката на пристигнување на 
барањата, на кој ќе се разгледуваат истите. 

За секој состанок Комисијата составува 
Записник од разгледаните барања. 

За уредните барања ќе се изготви Предлог 
листа за доделување на ваучер/потврда за 
купување на инвертер клима што ќе биде 
објавена на интернет страна на општината , а 
секој од барателите ќе биде информиран на 
својата елетронска пошта или телефонски 
повик што ја навел во барањето . 

- Во прва фаза во  случај на неуредна и 

Neni 9 

Komisioni është i obliguar që procedurën ta 
zbatoj në dy faza. 

- në fazën e parë, Komisioni i shqyrton 
kërkesat e arritura dhe 
dokumentacionin e dorëzuar në 
shtojcë; 

- në fazën e dytë, Komisioni kryen 
shqyrtim në terren, te të gjithë 
kërkuesit, të cilët në mënyrë të rregullt 
e kanë dorëzuar dokumentacionin nga 
faza e dytë e nenit 6, paragrafi 2 për 
përcaktimin e përmbushjes së 
kushteve nga neni 5 i kësaj Rregullore, 
dhe 
Gjatë kontrollit në terren nga ana e 
Komisionit nga neni 8 i Rregullores, 
kërkuesi duhet të mundësoj qasje deri 
te objekti i banimit dhe hapësira në të 
cilën është instaluar pajisja e furnizuar, 
në të kundërtën do të refuzohet pa të 
drejtë të aplikimit të përsëritshëm. 

(3)Pas përfundimit të procedurës nga 
paragrafi 1, kërkuesi duhet të mundësoj qasje 
të Komisionit ose Inspektimit komunal deri te 
objekti i banimit dhe hapësira në të cilën 
është instaluar pajisja edhe në 3 vitet e 
ardhshme dhe pas përfundimit të Thirrjes 
publike, në të kundërtën Komuna ka të 
drejtën e kthimit të mjeteve që i ka 
subvencionuar. 

 

Neni 10 

Pas shpalljes së Thirrjes publike, kryetari i 
Komisionit thirr mbledhje, në pajtim me 
dinamikën e arritjes së kërkesave, në të cilën 
do të shqyrtohen të njëjtat. 

Për çdo mbledhje, Komisioni përgatit 
Procesverbal nga kërkesat e shqyrtuara. 

(3)Për kërkesat që janë në rregull, do të 
përgatitet Propozimlista për dhënien e 
klimave invertorë, që do të shpallet në faqen e 
internetit të komunës, ndërsa secili nga 
kërkuesit do të jetë i informuar në postën e 
vete elektronike që e ka theksuar në kërkesën. 

 

Në fazën e parë, në rast të dokumentacionit jo       



некомплетна документација, 
Комисијата ги отфрла барањата како 
нецелосни веднаш по нивното 
отворање и ги известува барателите, 
преку електронската пошта или 
телефонски повик која ја доставија со 
пријавата. 

- Во втора фаза Комисијата ги отфрла 
барањата во случај на неуредна и 
некомплетна документација како и во 
случај на оневозможување на пристап 
на локацијата или констатирање на 
различна состојба од  бараната на 
повикот и прикажаната со 
документацијата од констатираната на 
лице место и ги известува барателите 
преку електронската пошта наведена 
во барањето при што истите немаат 
право на повторно поднесување на 
барање. 

Барателите од став (4) од овој член имаат 
право повторно да поднесат барање се 
додека трае јавниот повик, а 
документацијата што ја приложиле до 
Општина Кичево во претходното барање 
може да ја подигнат во секое време во 
Општина Кичево и да ја користат 
евентуално при повторно барање. 

 

Член 11 

Врз основа на доставената документација од 
членот 6 на овој Правилник и спроведената 
постапка од членот 9 на овој Правилник, 
Комисијата го утврдува исполнувањето на 
условите од членот 5 на овој Правилник и 
доставува предлог до Градоначалниот на 
Oпштина Кичево за усвојување на барањето за 
надоместување на трошоците направени при 
набавка на уредот за затоплување на 
домаќинство (станбен објект). 

Градоначалникот на Општина Кичево на 
предлог на Комисијата носи Решение за 
усвојување на барањето  за барателите кои ги 
исполниле условите од членот 5 на овој 
Правилник, а во случај на неусвојување на 
барањето, на предлог на Комисијата, 
Градоначалникот на Општина Кичево дава 
известување за неусвојувањето согласно член 

të rregullt dhe të pakompletuar, Komisioni i 
refuzon kërkesat si të pakompletuara 
menjëherë pas hapjes së tyre dhe i njofton 
kërkuesit, përmes postës elektronike, të cilën 
e dorëzuar me fletëparaqitjen. 

- Në fazën e dytë, Komisioni i refuzon 
kërkesat në rast të dokumentacionit jo 
të rregullt dhe të pakompletuar, si dhe 
në rast të pamundësimit të qasjes në 
lokacion ose konstatimin e gjendjes së 
ndryshme nga e kërkuara në thirrje 
dhe e treguara me dokumentacionin, 
nga e konstatuara në vendndodhje, 
dhe i njofton kërkuesit përmes postës 
elektronike të theksuar në kërkesën, 
me çka të njëjtit nuk kanë të drejtën e 
parashtrimit të përsëritshëm të 
kërkesës. 

 

Kërkuesit nga paragrafi (4) i këtij neni, 
kanë të drejtë përsëri të parashtrojnë 
kërkesë deri sa zgjat thirrja publike, ndërsa 
dokumentacioni që e kanë bashkangjitur 
deri te Komuna e Kërçovës në kërkesën 
paraprake, mund ta marrin në çdo kohë në 
Komunën e Kërçovës dhe ta shfrytëzojnë 
eventualisht gjatë kërkesës së 
përsëritshme. 

 

Neni 11 

Në bazë të dokumentacionit të dorëzuar nga 
neni 6 i kësaj Rregullore dhe procedura e 
realizuar nga neni 9 i kësaj Rregullore, 
Komisioni e përcakton përmbushjen e 
kushteve nga neni 5 i kësaj Rregullore dhe 
dorëzon propozim deri te Kryetari i Komunës 
së Kërçovës për miratimin e kërkesës për 
kompensimin e shpenzimeve të kryera gjatë 
furnizimit të pajisjes për ngrohje në amvisëri 
(objekt banimi). 

Kryetari i Komunës së Kërçovës në propozim 
të Komisionit sjellë Aktvendim për miratimin e 
kërkesës për kërkuesit që i kanë përmbushur 
kushtet nga neni 5 i kësaj Rregullore, ndërsa 
në rast të mos miratimit të kërkesës, në 
propozim të Komisionit, Kryetari i Komunës së 
Kërçovës, jep njoftim për mos miratimin, në 
pajtim me nenin 10 të kësaj Rregullore. 



10 од овој Правилник. 

 

IV. Начин на користење на доделените 
Потврди – Ваучери 

 

Член 12 

Општина Кичево ќе распише јавен повик за 
пријавување интерес од страна на правни 
субјекти кои вршта трговија на 
високиефикасни инвертер клими уреди. Врз 
основа на јавниот повик, Општина Кичево ќе 
склучи договор за искористење на Ваучери за 
купуивање и вградување високоефикасни 
инвертер клими со правни субјекти кои вршат 
трговија на високоефикасни клима уреди. 

По склучување на договорот, Општина Кичево 
ќе објави список на правни субјекти со кои 
има склучено договор за искористење на 
доделените Ваучери, на wеб страната на 
Општината и огласна табла. 

 

Член 13 

Лицата од домаќинствата кои се стекнале со 
Ваучер, ќе можат да ги користат истите само 
кај правните субјекти објавени во списокот и 
пишани на самата ваучер потврда, најдоцна 
до 30.11.2024г 

 

Член 14 

Лицата од домаќинствата кои се стекнеле со 
Ваучер ќе можат да ги користат истите само за 
набавка на високоефикасни инвертер клими 
кој задолжително ги има следните 
карактеристики: да имаат најмалку COP 3.5, да 
греат на надворешна температура од -15°C и 
бидат најмалку А+ енергетска класа за 
потрошувачка на електрична енергија за 
греење; 

 

Член 15 

Доколку износот за купување и вградување на 
високоефикасни инвертел клима уред е 
повисок од износот на Ваичерот лицето го 
доплаќа преостанатиот износ 

 

 

 

 

IV. Mënyra e shfrytëzimit të ndarjes së 
Vërtetimeve- Kuponave 

 

Neni 12 

Komuna e Kërçovës do të shpallë thirrje 
publike për shprehje të interesit nga personat 
juridikë që tregtojnë kondicionerë inverter me 
efikasitet të lartë. Në bazë të thirrjes publike, 
Komuna e Kërçovës do të lidhë marrëveshje 
për shfrytëzimin e vauçerëve për blerje dhe 
instalim të kondicionerëve inverter me 
efikasitet të lartë me persona juridikë që 
tregtojnë kondicionerë me efikasitet të lartë. 

Pas lidhjes së marrëveshjes, Komuna e 
Kërçovës do të publikojë në ueb faqen e 
Komunës dhe në tabelën e shpalljeve listën e 
personave juridikë me të cilët ka lidhur 
marrëveshje për shfrytëzimin e kuponëve të 
ndarë 

Neni 13 

Personat nga amvisërit që kanë përfituar një 
Kupon do të mund ta përdorin atë vetëm tek 
personat juridikë të publikuar në listë dhe të 
shkruar në vetë konfirmimin e kuponit, jo më 
vonë se data 30.11.2024. 

 

Neni 14 

Amvisërit që kanë marrë një Kupon do të 
mund ta përdorin atë vetëm për blerjen e 
kondicionerëve inverter me efikasitet të lartë 
që duhet të kenë karakteristikat e 
mëposhtme: të kenë të paktën COP 3.5, 
ngrohje në një temperaturë të jashtme prej -
15°C dhe të jenë të paktën Klasa energjetike 
A+ për konsumin e energjisë elektrike për 
ngrohje; 

 

Neni 15 

Nëse shuma për blerjen dhe instalimin e një 
kondicioneri inverter me efikasitet të lartë 
është më e lartë se shuma e Vaichero, personi 
paguan shumën e mbetur. 

 

 



Член 16 

Клима уредот треба да биде купен по 
добивање на потврда – Ваучер, а најдоцна до 
30.11.2024г  на адреста наведена во барањето 
стабенмиот објкет каде што ќе биде 
инсталиран уредот. 

 

Член 17 

За спроведување на активности за избор на 
правни субјекти со кои Општина Кичево ќе 
склучи договор, Општина Кичево че формира 
комисија составена од 3 члена. 

 

Член 18 

Комисијата ќе објави јавен оглас, ќе ја утврди 
комплетноста на барањата од јавниот оглас, 
врз основа на доставената документација од 
правните субјекти. Комисијат ќе подготви 
извештај кој ќе содржи список  на правни 
субјекти кои имат комплетни барања и ќе го 
достави до граданачалникот. Општина Кичево 
ќе ги повика правните субјекти од списокот со 
цел склучување на договори за искористење 
на Ваучерите. 

Со склучените договори се уредуват сите 
права и обврски меѓу договорените страни. 

 

 

Член 19 

Општина Кичево, преку Оделението за 
заштита на животната средина и Секторот за 
финансиски прашања води евиденција на сите 
доставени барања од физички лица за 
користење на финансиски средства од Буџетот 
на Општина Кичево согласно овој Правилник и 
сите донесени Решенија од страна на 
Градоначалникот на Општина Кичево. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Neni 16 

Kondicioneri duhet të blihet pas marrjes së 
konfirmimit - Voucher, dhe jo më vonë se data 
30.11.2024 në adresën e specifikuar në 
kërkesën e objektit të përhershëm ku do të 
instalohet pajisja. 

 

Neni 17 

Për realizimin e aktiviteteve për përzgjedhjen 
e personave juridikë me të cilët Komuna e 
Kërçovës do të lidhë marrëveshje, Komuna e 
Kërçovës do të formojë një komision prej 3 
anëtarësh. 

Neni 18 

Komisioni do të shpallë shpallje publike, do të 
konstatojë plotësinë e kërkesave nga shpallja 
publike, në bazë të dokumentacionit të 
dorëzuar nga personat juridikë. Komisioni do 
të përgatisë një raport që do të përmbajë 
listën e personave juridikë që kanë kërkesat e 
plota dhe do t'ia dorëzojë kryetarit të 
bashkisë. Komuna e Kërçovës do t'i thërrasë 
personat juridikë nga lista për të lidhur 
marrëveshje për shfrytëzimin e vauçerëve. 

Të gjitha të drejtat dhe detyrimet ndërmjet 
palëve kontraktuese rregullohen me kontratat 
e lidhura 

 

Neni 19 

Komuna e Kërçovës përmes Njësisë për 
Mbrojtjen e Mjedisit dhe Departamentit për 
Çështje Financiare mban evidencë për të 
gjitha kërkesat e parashtruara nga personat 
fizik për shfrytëzimin e mjeteve financiare nga 
Buxheti i Komunës së Kërçovës në pajtim me 
këtë Rregullore dhe të gjitha vendimet e 
marra. nga kryetari i Komunës së Kërçovës. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ОПШТИНА КИЧЕВО / KOMUNA E KËRÇOVËS 
ГРАДОНАЧАЛНИК / KRYETAR 

 Fatmir Dehari 
 _________________ 

 

 

 

Член 20 

По завршување со активностите за 
доделување на ваучер/потврди за инвертер 
уреди, Комисијата подготвува Извештај за 
својата работа. 

 

 

 

 

Член 21 

Овој Правилник влегува на сила со 
денот на донесувањето. 

 

 
 
 
 

Neni 20 

Pas përfundimit me aktivitetet për 
dhënien kupnave/vërtetimeve për pajisje 
invertorë, Komisioni përgatit Raport për 
punën e tyre 

 

 

 

 

 

Neni 21 

Kjo Rregullore hyn në fuqi me ditën e 
sjelljes. 

 

 

 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


